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REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

01nr({6('/01’/{g‘y’7?‘

Dt: 08.04.2026

Kryetari i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 t& Ligji nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen
lokale (G. Zyrtare nr. 28/2008 té dt. 04.06.2008), nenin 10 t& ligjit nr.03/1-139 pér shpronésimin e
pronés sé paluajtshme ( G. Zyrtare nr. 52/2009 t& dt. 08.05.2009), nenin 2, paragrafi 1, nén paragrafi
1.2 t& Ligji nr. 03/1-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1-139 pér shpronésimin e
pronés sé paluajtshme (G. Zyrtare nr. 91/2010 dt.10.12.2010) dhe Nenin 44 t& ligjit nr. 05/1-031 pér

procedurén e pérgjithshme administrative ( G, Zyrtare nr. 20/2016 t& dt. 21.06.2016), me dt.
08.04.2026 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Anulohet plotésim - ndryshimi i vendimit numér 01-464/01-4391 1 datés 21.03.2024,
Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi preliminar me numér 01 nr. 464/01-22127, 1 datés
10.11.2023, ashtu qé vendimi do t& jeté:

2. Miratohet shpron&simi pér interesin publik t& pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, t& cilat ndodhet né zonat kadastrale: Jahoc dhe Osek Hilg, t€ cilat
pérfshihen nga projekti “vazhdimi i zgjerimit t& rrugés pér Pejé - segmenti nga comodita
(ish “ Emin Duraku”) e deri te hyrja né Skivjan”, Gjakové, sipas tabelarit i cili i &shté
bashkangjitur kétij Vendimi.

3. Largohen nga shpronésimi parcelat me nr. 818-0, 611-0, 582-2, 582-1 n& ZK. Jahoc dhe
573-4, 573-5, 573-6, ZK. Osek Hilé dhe u ndryshohet sipérfagja e shpronésimit pér parcelat
té cilat jané né tabelarin bashkangjitur kétij vendimi.

4. Pjesa tjetér e vendimit me numér O1 nr. 464/01-22127 , i datés 10.11.2023, mbetet e pa

ndryshuar, si dhe pjesa tjetér e tabelarit i cili i &sht& bashkangjitur vendimit numér 01 nr.
464/01-22127.

5. Pas nénshkrimit t& k&tij Vendimi preliminar brenda 5 (pes¢) ditéve t€ punés, njoftohen
pronarét dhe pretenduesit e tokave t& cilat do t&€ shproné&sohen.

6. Palét kundér kétij Vendimi apo cilés do pjesé t€ tij kané t&€ drejté t&€ paraqesin ankesé brenda
(30) tridhjeté ditéve kalendarik né Gjykatén kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person
i cili &shté pronaré ose zotérues i interesit, n& pronén e paluajtshme t€ prekur nga ky vendim.

7. Ky vendim, ndryshohet dhe plotésohet pér shkak t& ndryshimeve t& projektit infrastrukturor,
ku parcelat t& cilat jané n& két€ tabelar, u ndryshon sipérfagja e shpronésimit. Dhe
shpronésimi pér kéto parcela béhet sipas tabelarit t€ bashkangjitur kétij vendimi.



8. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi obligohet Drejtoria pé&r Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& e
Komunés sé& Gjakovés.

9. Vendimi hyng& né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s&€ Kosovés dhe
né€ njé gazeté me tirazh mé t&€ madh n€ Kosové.

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés s€ Kryetarit t& Komunés;

- Drejtorisé pér Infrastrukturé ;

- Drejtoria pér Urbanizém dhe mbrojtje t&€ mjedisit;
- Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa;

- Drejtoria pér Gjecodezi, Kadastér ¢ Prong;

- Arkivit.
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